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Odpowiadając na interpelację z dnia 25.02.2021 r. w sprawie odśnieżania ulic informuję, że  

w ramach utrzymania zimowego dróg wykonawcy robót stale monitorują prognozę pogody, na 

podstawie której podejmują decyzję o rozpoczęciu akcji odśnieżania lub zapobiegania śliskości.  

W zależności od znaczenia dróg oraz natężenia ruchu przyjęto trzy standardy utrzymania 

zimowego. Poszczególnym standardom przypisane są minimalne poziomy utrzymania nawierzchni 

oraz dopuszczalne odstępstwa ( czasowe) od standardów w warunkach występowania opadów śniegu 

czy występowania śliskości.   Przykładowo na ulicach zaliczonych do I standardu utrzymania (drogi 

krajowe i wojewódzkie) luźny śnieg może zalegać do 2 godzin po ustaniu opadów. Kluczowe jest jednak 

utrzymanie przejezdności dróg. W przypadku opadów śniegu powodujących śliskość na drogach akcję 

posypywania solą lub pługowania z posypywaniem, w zależności od intensywności opadu, wykonawca 

podejmuje niezwłocznie po wystąpieniu zagrożenia.   

Część ulic o znaczeniu osiedlowym i małej intensywności ruchu jest odśnieżana na zlecenie 

Zarządu Dróg i Zieleni w Pile w miarę potrzeby. Należy także zauważyć, że podjęcie działań utrudniają 

lub wręcz uniemożliwiają samochody parkujące wzdłuż dróg osiedlowych co miało miejsce 

wielokrotnie w trakcie trwania sezonu zimowego. 

Pługo-solarki wyjeżdzające na akcję odśnieżają wszystkie skrzyżowania leżące w przebiegu 

drogi.  Użytkownicy dróg muszą mieć jednak na uwadze, że opady śniegu i minusowe temperatury 

powodują śliskość na drogach. Powinni więc zachować szczególną ostrożność i dostosować prędkość 

jazdy do panujących warunków. 

Odnośnie pozostającego śniegu przy przejściach dla pieszych po przejechaniu pługo-solarki  

informuję, że był on sukcesywnie usuwany przez wykonawcę odśnieżającego chodniki.  Jednak podczas 

intensywnych opadów śniegu mógł powstać problem z  udrożnieniem wszystkich  przejść.   
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